
ZARZĄDZENIE NR 34/2025 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania z realizacji 
Programu współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z pózn. zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1490 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedstawiam sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sławno z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami za 2024 rok stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami za 2024 rok podlega przedłożeniu Radzie Gminy Sławno oraz publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Sławno. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Sławno 
 

Krzysztof Jędrzejczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98092E77-91CB-4599-BBC6-91BD3E226F70. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 34/2025 

Wójta Gminy Sławno 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sławno 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok” 

Uchwalanie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami jest obowiązkiem 
gmin wynikającym z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. zm.). Opracowany w Urzędzie Gminy Sławno projekt 
„Programu współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok”, 
został podany do wiadomości publicznej 4 października 2023 roku poprzez zamieszczenie na stronie 
internetowej Gminy Sławno oraz rozesłanie wersji papierowej do poszczególnych organizacji pozarządowych 
działających na terenie Gminy Sławno. Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy mogły wnieść do 
niego opinie i uwagi do dnia 18 października 2023 roku. 

W ramach przeprowadzonych w powyższy sposób konsultacji do Urzędu Gminy Sławno nie wpłynął żaden 
wniosek o zmianę programu współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
na 2024 rok. 

W dniu 23 października 2023 roku w Urzędzie Gminy Sławno, ul. I Pułku Ułanów 11, w sali nr 4 
o godz. 09:00 odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie 
Gminy Sławno. W spotkaniu udział wzięło 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz pracownik 
Urzędu Gminy Sławno ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Celem spotkania było m. in. dokładniejsze zapoznanie się z projektem „Programu współpracy Gminy Sławno 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok”, który reguluje finansową i pozafinansową 
współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Sławno. Projekt programu powstał 
w oparciu o doświadczenia z lat ubiegłych oraz konsultacje z przedstawicielami lokalnych organizacji. Określa 
on cele, zasady, formy i obszary współpracy oraz podmioty odpowiedzialne za realizację i opracowanie 
programu. 

Podczas spotkania wybrano dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych do Zespołu Konsultacyjnego 
ds. współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2024 roku. 
Reprezentantami organizacji pozarządowych zostali: 

1. Pani Anna Kudryś – Jaworek – Koło Gospodyń Wiejskich w Boleszewie; 

2. Pan Stanisław Motykowski – Koło Gospodyń Wiejskich w Noskowie. 

Podczas spotkania również nie zgłoszono żadnych uwag do projektu dokumentu. 

Dnia 31 października 2023 roku podczas LXVI Sesji Rady Gminy Sławno „Program współpracy Gminy 
Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok” został przyjęty uchwałą Nr 
LXVI/471/2023. 

W dokumencie określono następujące formy współpracy: 

1. Do współpracy o charakterze finansowym należy zlecanie realizacji zadań publicznych, które może 
przybierać jedną z następujących form: 

1) powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Do współpracy o charakterze pozafinansowym należy: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania 
tych kierunków; 

2) konsultowanie z podmiotami Programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98092E77-91CB-4599-BBC6-91BD3E226F70. Podpisany Strona 1



3) utworzenie wspólnego Zespołu Konsultacyjnego o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

4) udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej i międzynarodowej z 
partnerami o podobnym profilu działalności; 

5) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących z sektora prywatnego, 
funduszy celowych i prywatnych fundacji; 

6) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się o dofinansowanie z 
innych źródeł; 

7) udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych zasadach; 

8) promocję organizacji pozarządowych i innych podmiotów oraz idei wolontariatu; 

9) kierowanie w miarę możliwości pracowników zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych do pracy 
w organizacjach i podmiotach realizujących zadania z zakresu pożytku publicznego; 

10) organizowanie szkoleń w związku ze zmianą przepisów prawnych, które określają sferę zadań publicznych; 

11) realizację wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

12) doradztwo prawne w zakresie działalności statutowej. 

W dniu 15 grudnia 2023 roku podczas obrad LXVIII Sesji Rady Gminy Sławno wytypowani zostali trzej 
przedstawiciele Rady Gminy do Zespołu Konsultacyjnego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami w 2024 roku. Do składu Zespołu Konsultacyjnego wybrano: 

1. radnego Lechosława Szacha; 

2. radną Martę Hołowatą; 

3. radnego Mateusza Łanika. 

Dnia 2 stycznia 2024 roku Wójt Gminy Sławno Zarządzeniem Nr 5/2024 powołał Zespół Konsultacyjny do 
spraw współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2024 roku w 
składzie: 

Podmiot 
desygnujący Nazwisko i imię Stanowisko/Przynależność 

do Stowarzyszenia 
Stanisław Motykowski Koło Gospodyń Wiejskich w Noskowie 

Organizacje pozarządowe 
Anna Kudryś – Jaworek Koło Gospodyń Wiejskich w Boleszewie 

Lechosław Szach Radny Rady Gminy Sławno 
Marta Hołowata Radna Rady Gminy Sławno Rada Gminy Sławno 
Mateusz Łanik Radna Rady Gminy Sławno 

Wójt Gminy Sławno Marta Kaniak Inspektor ds. obsługi kancelaryjnej i archiwum 
zakładowego 

24 kwietnia 2024 roku Zespół Konsultacyjny ds. współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w 2024 roku wybrał ze swojego składu na Przewodniczącego Zespołu pana Stanisława 
Motykowskiego, a na Wiceprzewodniczącą panią Annę Kudryś – Jaworek. 

W roku sprawozdawczym Wójt Gminy Sławno ogłosił łącznie pięć otwartych konkursów ofert na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w 2024 r. 

Konkursy dotyczyły następujących dziedzin z zakresu działalności pożytku publicznego: 

I otwarty konkurs ofert: 

1. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego realizowanego poprzez działania 
kulturalne i artystyczne mieszkańców wsi na terenie Gminy Sławno. 

2. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu realizowanego poprzez: 

1) organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sławno. 

2) udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. 

II otwarty konkurs ofert: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98092E77-91CB-4599-BBC6-91BD3E226F70. Podpisany Strona 2



Z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym realizowanej poprzez organizację wyjazdu 
studyjnego dla seniorów z terenu Gminy Sławno. 

III otwarty konkurs ofert: 

Z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu realizowanego poprzez udział w 
zorganizowanej rywalizacji sportowej. 

IV otwarty konkurs ofert: 

Z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu realizowanego poprzez: 

1) organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sławno; 

2) upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim. 

V otwarty konkurs ofert: 

Z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży realizowanej 
poprzez organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sławno. 

Materiały związane z konkursem ofert (treść ogłoszenia konkursowego i wzory dokumentów) były 
udostępniane każdemu zainteresowanemu zarówno w formie wydruku, jak i w formie elektronicznej 
w siedzibie urzędu. Dodatkowo, treść ogłoszenia konkursowego i wzory dokumentów były umieszczone w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy. 

Wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy Sławno w 2024 roku na podstawie otwartych konkursów ofert 
na realizację zadań publicznych przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Nazwa organizacji 
Kwota 

przyznanej 
dotacji 

Cel/zadanie 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Warszkowa 6.000,00 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego realizowana poprzez działania kulturalne i 
artystyczne mieszkańców wsi na terenie Gminy Sławno 

2. Szkółka Piłkarska „Żaki" Sławno 5.000,00 Organizowanie zajęć sportowych dla dzieci  
i młodzieży z terenu Gminy Sławno 

3. KS „Wrzos” we Wrześnicy 18.000,00 Udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej 

4. KLZS „Błękitni Tychowo” 15.000,00 Udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej 

5. 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Wsi Żukowo, Łętowo, 
Brzeście „Mała Ojczyzna” 

5.000,00 Organizacja wyjazdu studyjnego dla seniorów z terenu 
Gminy Sławno 

6. KS „Wrzos” we Wrześnicy 15.000,00 Udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej 

7. Uczniowski Klub Sportowy 
LIDER Sławno 5.000,00 Organizowanie zajęć sportowych dla dzieci  

i młodzieży z terenu Gminy Sławno 
8. KS „Wrzos” we Wrześnicy 7.000,00 Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim 

9. Stowarzyszenie „Przyjaźni dla 
Siebie” 4.000,00 Organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Sławno 
 OGÓŁEM 80.000,00  

W 2024 roku zostały również udzielone dotacje na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. zm.): 

Lp. Nazwa organizacji 
Kwota 

przyznanej 
dotacji 

Cel/zadanie 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Janiewicach 8.122,99 „Zagospodarowanie placu rekreacyjnego                  
w miejscowości Janiewice” 

2. 
Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół 

Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami 
Edukacyjnymi „Razem” 

6.000,00 „Z pomocą najbliższych” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98092E77-91CB-4599-BBC6-91BD3E226F70. Podpisany Strona 3



3. Stowarzyszenie Przyjaciół Warszkowa 5.000,00 „Przegląd Kapel Ludowych i Zespołów 
Śpiewaczych” 

4. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi 
Rzyszczewo i Rzyszczewko 1.700,00 „Spotkanie z historią” 

5. Stowarzyszeniem „Przyjaźni dla Siebie” 800,00 „Piknik rodzinny – integracja dzieci i młodzieży z 
miejscowości Smardzewo” 

 OGÓŁEM 21.622,99         

Na podstawie Zarządzenia Nr 73/2011 Wójta Gminy Sławno z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie 
wprowadzenia procedury udzielania przez Wójta Gminy Sławno pożyczek stowarzyszeniom działającym na terenie 
gminy na realizację zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub innych środków pomocowych, w 
2024 roku udzielono jednej nieoprocentowanej pożyczki pieniężnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Janiewicach 
w kwocie 72.803,51 zł na zagospodarowanie placu rekreacyjnego w miejscowości Janiewice. 

Na stronie www.gminaslawno.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na bieżąco zamieszczano 
informacje o aktualnościach z życia gminy dotyczących funkcjonowania NGO oraz podejmowanych decyzjach. 
Oprócz tego przez cały rok zamieszczano na stronie internetowej oraz przesyłano drogą elektroniczną lub za 
pośrednictwem poczty do organizacji pozarządowych informacje o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych na działalność statutową. 

W 2024 roku realizowano ponadto następujące formy współpracy: 

1. Członkostwo w Darłowskiej Lokalnej Grupie Rybackiej w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści; 

2. Członkostwo w Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej; 

3. Członkostwo w Stowarzyszeniu Samorządowym S6; 

4. Członkostwo w Stowarzyszeniu Środkowopomorska Grupa Działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98092E77-91CB-4599-BBC6-91BD3E226F70. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 34/2025 WÓJTA GMINY SŁAWNO z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sławnoz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



